
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3306/2023 

 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e dois de dezembro de dois mil e vinte e três. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

1) 2150/17 HOSPITAL DANIEL LIPP LTDA 

2) 2551/23 CARLA CAMILLE PEREIRA PESSANHA 

3) 2782/23 REAL DO AEROPORTO FARMACIA E PERFUMARIA LTDA  

4) 3302/23 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVICOS MEDICOS S.A. 

5) 3309/21 INSTITUTO DE PSICOL CLINIC EDUC. E PROFISSIONAL 

6) 3429/23 DROGARIA BRASILANDIA LTDA 

7) 3538/23 PRYMER SUPRIMENTOS COM. E SERV. LTDA 

8) 3598/23 LOGIC PHARMA LOGISTICA E AMARZENS GERAIS LTDA 

9) 3734/23 PLASMA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA 

10) 3780/23 HORUS HC LTDA 

11) 3782/23 DROGARIA COSTA E MIRANDA LTDA. 

12) 3823/23 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

13) 3836/23 ILGJ LOGÍSTICA E TRANSPORTE LTDA. 

14) 3867/23 DROGARIA OCEAN FARMA DE ITACOATIARA LTDA. 

15) 3903/23 DROGARIA FARMAXPXT LTDA 

16) 3918/23 ESPIRITOSANTO FARMA LTDA 

17) 3953/23 DROGARIAS BRITO & RODRIGUES LTDA. 

18) 3995/23 FARMANU DROGARIA LTDA. 

19) 4012/23 DROGARIA E PERFUMARIA ARTHUR CHAVES LTDA 

20) 4029/23 SOUZA AMORIM COMÉRCIO E PERFUMARIA LTDA. 

21) 4032/23 OHANAS FARMA LTDA 

22) 4036/23 A G R B LINO LABORATORIO 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

23) 4074/23 DROGARIA FARMA + EM CONTA LTDA 

24) 4080/23 DROGARIA DESCONTAO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO LTDA 

25) 4106/23 A SOARES FERRAZ ESTÉTICA AVANCADA LTDA 

26) 4125/23 DROGARIA E PERFUMARIA FARMA SANTOS LTDA 

27) 4130/23 ADL LOG TRANSPORTES LTDA. 

28) 4140/23 DROGARIAS PACHECO S/A 

29) 4149/23 RAIA DROGASIL S/A 

30) 4150/23 RAIA DROGASIL S/A 

31) 4151/23 DROGARIA RENASCER PDA LTDA 

32) 4158/23 DROGARIAS PACHECO S/A 

33) 4165/23 DROGARIA FARMAITA LTDA 

34) 4174/23 PRIME HEALTH COM DE MAT MEDICO E HOSPIT LTDA 

35) 4175/23 RAIA DROGASIL S/A 

36) 4179/23 CARNEIRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

37) 4185/23 RAIA DROGASIL S/A. 

38) 4214/23 RAIA DROGASIL S/A 

39) 4227/23 FARMACIA IDEAL SAUDE LTDA 

 

Total: 39 Firmas. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 22 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

 

http://www.crf-rj.org.br/

